PAGE

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 05/QĐ-KTXH
	Nam Đông, ngày 07 tháng 03 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục
và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021

BAN KINH TẾ- XÃ HỘI HĐND HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng  6 năm 2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân huyện năm 2017,
                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021 gồm các ông, bà có tên sau:
1. Ông Hồ Sỹ Minh: Trưởng ban KT-XH HĐND huyện- Trưởng đoàn;

2. Ông Trần Văn Quang: P.Trưởng Ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;

3. Ông Bùi Quang Tý: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;

4. Ông Trần Đình Toản: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;

5. Ông  Kiên Văn Gạch: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;

6. Bà Hồ Thị Hằng: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên.

7. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc: Thành viên ban KT-XH HĐND huyện- thành viên;

Thành phần mời tham gia Đoàn có:
- Đại diện Thường trực HĐND huyện;
- Đại diện Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện;
- Đại diện lãnh đạo ban Pháp chế HĐND huyện;

Điều 2. Đoàn có trách nhiệm thực hiện kế hoạch thẩm tra ban hành kèm theo quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi Đoàn thẩm tra hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 4. Thành viên Đoàn thẩm tra, các cơ quan, địa phương liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;

- TT. UBND- UBMT huyện;

- Thành viên Ban KT-XH;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: Ban KT-XH.
	TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 05/KH-KTXH
	Nam Đông, ngày 07 tháng 3 năm 2017

KẾ HOẠCH

Thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo
đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021

Thực hiện Thông báo số 02/TB-HĐND, ngày 07/3/2017 của Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện Nam Đông Khóa VI, nhiệm kỳ 2016 – 2021, về nội dung họp liên tịch chuẩn bị kỳ họp chuyên đề lần thứ nhất, Hội đồng nhân dân Huyện Khóa VI. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện tổ chức thẩm tra các tờ trình và dự thảo nghị quyết của UBND huyện trình HĐND huyện về Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021.
I. Nội dung làm việc đối với các ngành, các đơn vị

1. Phòng giáo dục- đào tạo huyện
- Đánh giá kết quả việc triển khai, thực hiện Nghị quyết số 02/2012/NQ-HĐND, ngày 16/4/2012 của HĐND huyện về “Nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2012-2016”. Phân tích những tồn tại, hạn chế trong quá trình thực hiện.
- So sánh đánh giá các chỉ tiêu đặt ra của Đề án giai đoạn 2017-2021 và kết quả thực hiện của Đề án giai đoạn 2011-2016.
- Phân tích nhiệm vụ và giải pháp trọng tâm trong Đề án.
- Kiến nghị, đề xuất.

2. Đối với các trường: Tiểu học Hương Sơn, mầm non Hương Sơn, Trung học cơ sở DTNT Nam Đông.
- Báo cáo về tình hình triển khai nhiệm vụ năm học 2016 – 2017;

- Các giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số.

- Kiến nghị, đề xuất.

II. Chương trình làm việc

- Lịch làm việc tại các đơn vị như sau:
	Thời gian
	Đơn vị
	Địa điểm

	Chiều, ngày 14/3/2017
Bắt đầu vào lúc 14 giờ
	- Trường tiểu học Hương Sơn

- Mầm non Hương Sơn
	Làm chung tại Trường tiểu học Hương Sơn

	Chiều, ngày 16/3/2017
Bắt đầu vào lúc 14 giờ
	- Trường THCS-DTNT Nam Đông
	Trường THCS-DTNT Nam Đông

	Chiều, ngày 17/3/2017
Bắt đầu vào lúc 14 giờ
	- Phòng GD-DT huyện
	Hội trường Phòng GD-ĐT

- Đề nghị các đơn vị chuẩn bị báo cáo bằng văn bản gửi cho Ban trước 02 ngày theo lịch và bố trí, tạo điều kiện để Ban làm việc đạt yêu cầu. (Qua địa chỉ: Đ/c Trần Văn Quang- Phó ban KT-XH (gác 3, UBND huyện); mail: tvquang.namdong@thuathienhue.gov.vn)
III. Thành phần mời tham gia

- Kính mời đại diện Thường trực HĐND huyện, đại diện Thường trực Uỷ ban MTTQVN huyện và đại diện Ban Pháp chế cùng tham dự các buổi làm việc của Ban.

- Mời đại diện lãnh đạo Đảng uỷ, UBND xã Hương Sơn cùng tham dự khi Ban làm việc với các trường trên địa bàn xã.
Kế hoạch này thay cho giấy mời. Đề nghị các thành viên Ban Kinh tế- Xã hội sắp xếp công việc để tham gia làm việc theo kế hoạch

Trên đây là Kế hoạch thẩm tra chuẩn bị kỳ họp chuyên đề lần thứ nhất, Hội đồng nhân dân huyện khoá VI của Ban Kinh tế- Xã hội./.
	Nơi nhận:
- CT, các PCT HĐND huyện;

- UBND- UBMTTQVN huyện;

- Các đơn vị liên quan tại mục I;

- Thành viên Ban KT–XH;

- Lưu: Ban KT–XH.

	TM. BAN KINH TẾ- XÃ HỘI
TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/GM-KTXH
	Nam Đông, ngày 10 tháng 3 năm 2017

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-KTXH ngày 07/3/2017 của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông, Ban Kinh tế- Xã hội tổ chức thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021,
Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện

Kính mời: Đại diện lãnh đạo Phòng GD-ĐT huyện.

Tham dự: Thẩm tra của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện về Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021 tại các trường.
Thời gian, địa điểm: Theo Kế hoạch thẩm tra của Ban.

Rất mong đồng chí sắp xếp công việc để tham dự./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Ban KT-XH.
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Văn Quang

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/GM-KTXH
	Nam Đông, ngày 07 tháng 3 năm 2017

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-KTXH ngày 07/3/2017 của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông, Ban Kinh tế- Xã hội tổ chức thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021,
Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện

Kính mời: Đại diện Thường Trực UBMTTQVN huyện Nam Đông.

Tham dự: Thẩm tra của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện về Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021.
Thời gian, địa điểm: Theo Kế hoạch thẩm tra của Ban.

Rất mong đồng chí sắp xếp công việc để tham dự./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Ban KT-XH.
	TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/GM-KTXH
	Nam Đông, ngày 07 tháng 3 năm 2017

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-KTXH ngày 07/3/2017 của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông, Ban Kinh tế- Xã hội tổ chức thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021,
Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện

Kính mời: Đại diện Thường Trực HĐND huyện Nam Đông.

Tham dự: Thẩm tra của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện về Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021.
Thời gian, địa điểm: Theo Kế hoạch thẩm tra của Ban.

Rất mong đồng chí sắp xếp công việc để tham dự./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Ban KT-XH.
	TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/GM-KTXH
	Nam Đông, ngày 07 tháng 3 năm 2017

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-KTXH ngày 07/3/2017 của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông, Ban Kinh tế- Xã hội tổ chức thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021,
Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện

Kính mời: Đại diện lãnh đạo Đảng uỷ xã Hương Sơn.

Tham dự: Thẩm tra của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện về Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021.
Thời gian, địa điểm: Theo Kế hoạch thẩm tra của Ban.

Rất mong đồng chí sắp xếp công việc để tham dự./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Ban KT-XH.
	TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

	HĐND HUYỆN NAM ĐÔNG

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 06/GM-KTXH
	Nam Đông, ngày 07 tháng 3 năm 2017

GIẤY MỜI

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-KTXH ngày 07/3/2017 của Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông, Ban Kinh tế- Xã hội tổ chức thẩm tra Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021,
Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện

Kính mời: Đại diện lãnh đạo UBND xã Hương Sơn.

Tham dự: Thẩm tra của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện về Đề án nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đối với học sinh dân tộc thiểu số giai đoạn 2017-2021.
Thời gian, địa điểm: Theo Kế hoạch thẩm tra của Ban.

Rất mong đồng chí sắp xếp công việc để tham dự./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Ban KT-XH.
	TRƯỞNG BAN

Hồ Sỹ Minh

PAGE